
CITTA' DI CASTELVETRANO 
Il Settore "Servizi al Cittadino" Selinunte 

Servizi Sociali, Politiche Giovanili e Pubblica Istruzione, Alloggi Popolari 

Ordinanzan.  Li4 del  ll7  _GJUI  2015 

IL SINDACO 
PREMESSO: 

Che  < :i 't:­ ' <..   (\ 

con diverse  istanze verban,  pIÙ  volte  nbadite,  ha  tentato  di  ottenere  l'assegnazione 
di  un alloggio di  edilizia residenziale popolare;  

Atteso  che,  in  atto,  non  esistono  alloggi  disponibili  per  ulteriori  assegnazioni,  con  esclusione  
dell'alloggio  sito  in  Castelvetrano  in P.le Gentile  n.SO­lotto  68­,  dichiarato  inabitabile  dall'Istituto  
Autonomo Case Popolari;  

Ritenuto che  lo  I.A.C.P.  di  Trapani è disponibile ad  effettuare tutte  le opere necessarie alla messa  
in  sicurezza degli  impianti elettrici ed  idrici  e che a  tal  fine,  dopo  l'assegnazione, provvederà per il  
tramite del  loro Ufficio Tecnico ad  effettuare un  sopralluogo al  fine di  quantificare i costi necessari  
per le opere suddette;  

Verificato  che  la  signora  ~~ _si  è  dichiarata  disponibile  ad  effettuare  in  proprio,  i 
lavori necessari a rendere abitabile l'alloggio;  

Ritenuto che  l'Ufficio  Tecnico  dello  I.A.c.P.  di  Trapani  effettuerà  a  distanza  di  un  mese  dalla  
presente, nuovo sopralluogo al  fine di verificare che la :  Qbbia reso abitabile ed agibile  
l'alloggio suddetto;  

Valutata  l'utilità tratta dagli  enti,  I.A.C.P. di  Trapani e Comune di  Castelvetrano, nell 'accogliere  
la  superiore istanza,  in quanto  si  andrebbe a recuperare un  immobile fatiscente e  si  darebbe giusta e  
adeguata sistemazione ad  un nucleo familiare  in situazione di grave disagio;  

Considerato  che  ai  sensidell'art.S4  del  TUEL,  DLgs  267/2000  il  Sindaco  è  tenuto  a  
salvaguardare l'incolumità pubblica con provvedimenti contingibili ed urgenti;  
Visto  il  vigente OREELL in Sicilia;  
Visto  il TUEL 267/2000;  
Visto  l'art.13 della L.r.26/8/1992 n.7;  
Visto  il  vigente Statuto Comunale  

ORDIN A 

1.  Requisire l'alloggio di  edilizia residenziale  popolare sito in Castelvetrano in P.le Gentile n.SO-
lotto 68­,  in  favore della  previa 
dichiarazione  regolarmente  sottoscritta di  accettazione  dell'  alloggIo  nello  stato  dI  tatto  in  cui  si 
trova, 

2.   Incaricare gli operatori del  Servizio Alloggi Popolari di procedere alla regolare assegnazione in 
favore della  sopra meglio generalizzata, previo acceitamento di  abitabilità 
dell ' alloggio  in questione e regolarizzazione della posizione dell ' istante anche con l'approvazione 
delle future graduatorie; 



3. Prendere atto della disponibilità della signora  ad  effettuare  in proprio,  i  lavori 
necessari  a rendere fìllibile  l'alloggio, previa specifica autorizzazione dell'I.A.C.P. di  Trapani che 
stabilirà anche l'importo massimo autorizzato e le modalità di  recupero a valere sui canoni futuri . 

DISPONE 

Che la presente Ordinanza venga notificata: 
Alla 
Al Direttore del Settore Servizi al  Cittadino; 
All;Istituto Autonomo Case Popolari di Trapani; 
Alla Prefettura­ Ufficio Territoriale del Governo di Trapani. 

Pubblicata nel sito istituzionale del Comune nella sezione Ordinanze. 

ante 


